Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Lejšovka č. 19/2013
konaného dne 18. září 2013 ve 20.00 hodin na obecním úřadě v Lejšovce
Přítomní: Milada Buštová, Josef Fabián, Monika Kindlová, Jitka Němcová, Jan Šlesingr, Martin Jílek
Omluveni: Boleslav Niedoba
Program jednání:

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu

2) Rozpočtová opatření

3) Projednání cenové nabídky na aktualizaci provozního řádu Návesního rybníka 
4) Projednání žádosti pana Plívy o pravidlech užívání obecního pozemku

5) Informace o prodeji hospody

6) Příspěvek na 2. rybářské závody
7) Diskuse
8) Závěr
1) Volba zapisovatele a ověřovatelů
zapisovatelem byla navržena Jitka Němcová
ověřovateli byly navrženy Milada Buštová a Monika Kindlová
usnesení: pro 6, proti 0, zdrželo se 0

2) Rozpočtová opatření č. 7/2013
Účetní obce seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 7/2013 (viz příloha)

usnesení: pro 6, proti 0, zdrželo se 0

3) Projednání cenové nabídky na aktualizace provozního řádu Návesního rybníka 
Starosta informoval zastupitele o tom, že by bylo potřeba aktualizovat provozní řád Návesního rybníka, protože je již propadlý. Obec obdržela nabídku na aktualizaci tohoto řádu od společnosti Agroprojekt Litomyšl, nabízená cena je Kč 11.858 vč. DPH. Tato společnost již zpracovávala provozní řád pro tento rybník již v minulosti.

Dále bude potřeba aktualizovat také povodňový plán, cenová nabídka zatím však není k dispozici.
Zastupitelé zmocnili starostu objednat aktualizaci provozního řádu Návesního rybníka u společnosti Agroprojekt Litomyšl.

usnesení: pro 6, proti 0, zdrželo se 0
4) Projednání žádosti pana Plívy o pravidlech užívání obecního pozemku 
Pan Plíva, nový spolumajitel nemovitosti č.p. 36, kontaktoval obec s žádostí o domluvu na užívání pozemku p.č. 239/2 (59 m2), který obec vlastní. Tento pozemek je vklíněný mezi pozemky pana Plívy a vede přes něj obecní kanalizace, která dále také pokračuje přes pozemek pana Plívy p.č. 494/1. Možným řešením situace je dlouhodobý pronájem pozemku p.č. 239/2 obcí panu Plívovi či odprodej tohoto pozemku, se současným zřízením věcného břemene jak na pozemku p.č. 239/2, tak na pozemku p.č. 494/1.
Zastupitelé diskutovali výhody a nevýhody obou řešení a shodli se na variantě prodeje pozemku se současným zřízením věcného břemene na obou pozemcích. Pan Plíva s tímto řešením také souhlasí. Zastupitelé tedy zmocnili starostu připravit prodej tohoto pozemku.
5) Informace o prodeji hospody
Starosta informoval zastupitele, že byl kontaktován zástupcem realitní kanceláře, která má na starosti prodej hospody „U Vejrochů“. Tato nemovitost nebyla ani v poslední dražbě prodána, a proto se realitní kancelář obrátila na obec, zda by tato přeci jenom neměla zájem hospodu koupit. Potenciální cena by se prý mohla pohybovat na úrovni cca 500-600 tis. Kč. 
Zastupitelé diskutovali možné varianty využití této nemovitosti pro obec - jako nejvíce smysluplné by se jevilo upravení této nemovitosti na vnitřní sportoviště (telocvičnu), která v obci chybí. Zastupitelé každopádně nejdříve chtějí zjistit, jaké další náklady by představovaly nutné stavební práce.

6) Příspěvek na 2. rybářské závody
Venkovské sdružení pro sport a krajinu má v plánu uspořádat v letošním roce již 2. rybářské závody a požádalo obec o poskytnutí příspěvku 2.000 Kč na tyto závody.

Zastupitelé s poskytnutím tohoto příspěvku souhlasí.

usnesení: pro 6, proti 0, zdrželo se 0
7) Diskuse

Pan Fabián (čp. 9) opětovně zmiňoval podle něj neuspokojivý stav údržby zeleně v obci. Také zmínil, zda by bylo možné renovovat křížek naproti kurtům. Zastupitelstvo se pokusí na oba problémy zaměřit.

Pan Horák se ptal na stav opravy chodníků (od obchodu do zatáčky) – specifikuje se technické řešení, oprava by měla být hotova v první polovině roku 2014. Pan Horák dále zmiňoval nutnost porazit 2-3 stromy na hřbitově, které nejsou v dobrém stavu.
8) Závěr

Starosta  poděkoval všem přítomným a ukončil zasedání.


Zapsala: 
Jitka Němcová………………………………….
Zápis ověřily:
Milada Buštová………………………………….....


Monika Kindlová……………………………………..

Starosta:
 Jan Šlesingr…………………………………......
Vyvěšeno:

Sejmuto:
